檔　　號：

保存年限：

社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會　函

發文日期：中華民國113年2月26日
發文字號：醫檢全聯字第1130000012號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：本會訂於113年4月21日假高雄展覽館(高雄市前鎮區成功二

路39號)舉辦「密室逃脫創意教學挑戰營」，敬邀貴院醫檢

師踴躍報名參加，並請惠予公告週知。

說明：

一、活動宗旨為運用邏輯思考設計多元化教案『玩中學、學中

玩』，抽絲剝繭細緻地分析，以發掘真相，考驗團隊默契

，唯有合作才能破解關卡達成任務成就解鎖。

二、敬請貴院鼓勵同仁踴躍參加，報名資格須為醫檢師公會會

員，建議推派負責教學且實際執行教學評量之醫檢師，每

院以小組報名(每組至多3人)，報名人數若超額時，本會保

有名額審核權。

三、欲報名者詳請閱附件簡章，並於3月20日前填寫報名表單，

錄取名單將統一於3月29日前於本會網頁最新消息公佈。

正本：國立台灣大學醫學院附設醫院檢驗科、國立成功大學醫學院附設醫院檢驗科、
三軍總醫院附設民眾診療服務處檢驗科、臺北榮民總醫院檢驗科、高雄榮民總
醫院檢驗科、臺中榮民總醫院檢驗科、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院檢
驗科、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院檢驗科、台灣基督長老教會馬偕醫療財
團法人馬偕紀念醫院檢驗科、新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院檢驗科、
醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院檢驗科、台灣基督長老教會
馬偕醫療財團法人淡水馬偕紀念醫院檢驗科、長庚醫療財團法人林口長庚紀念
醫院檢驗科、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院檢驗科、奇美醫療財團

受文者：如正副本行文單位

地址：台中市西區忠明南路303號6樓之1
承辦人：謝小姐
聯絡方式：04-23016663
傳真：04-2301-6311
電子信箱：tamt2000@gmail.com

法人奇美醫院檢驗科、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院檢驗科、佛教慈濟
醫療財團法人花蓮慈濟醫院檢驗科、臺北市立萬芳醫院－委託財團法人臺北醫
學大學辦理檢驗科、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院檢驗科、中
山醫學大學附設醫院檢驗科、中國醫藥大學附設醫院檢驗科、臺北市立聯合醫
院檢驗科、高雄市立聯合醫院檢驗科、高雄市立大同醫院(委託財團法人私立高
雄醫學大學經營)檢驗科、衛生福利部基隆醫院檢驗科、衛生福利部臺中醫院檢
驗科、衛生福利部臺南醫院檢驗科、新北市立聯合醫院檢驗科、衛生福利部臺
北醫院檢驗科、衛生福利部桃園醫院檢驗科、衛生福利部豐原醫院檢驗科、衛
生福利部彰化醫院檢驗科、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院新竹醫
院檢驗科、國立陽明交通大學附設醫院檢驗科、國立臺灣大學醫學院附設醫院
雲林分院檢驗科、三軍總醫院松山分院附設民眾診療服務處檢驗科、國軍左營
總醫院、國軍高雄總醫院附設民眾診療服務處檢驗科、國軍桃園總醫院檢驗科
、國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處檢驗科、國軍花蓮總醫院檢驗科、臺中
榮民總醫院嘉義分院檢驗科、臺北榮民總醫院桃園分院檢驗科、阮綜合醫療社
團法人阮綜合醫院檢驗科、台南市立醫院(委託秀傳醫療社團法人經營)檢驗科
、林新醫療社團法人林新醫院檢驗科、天成醫療社團法人天晟醫院檢驗科、東
元醫療社團法人東元綜合醫院檢驗科、李綜合醫療社團法人大甲李綜合醫院檢
驗科、光田醫療社團法人光田綜合醫院檢驗科、童綜合醫療社團法人童綜合醫
院檢驗科、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院檢驗科、安泰醫療社團法人安泰醫
院檢驗科、基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院檢驗科、振興醫療財團法
人振興醫院檢驗科、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院檢驗科、高
雄市立小港醫院(委託財團法人私立高雄醫學大學經營)檢驗科、台灣基督長老
教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院檢驗科、長庚醫療財團法人基隆長庚紀念
醫院檢驗科、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院檢驗科、
台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院檢驗科、戴德森醫療財團法
人嘉義基督教醫院檢驗科、天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾
定醫院檢驗科、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院檢驗科、行天宮醫療志業
醫療財團法人恩主公醫院檢驗科、國泰醫療財團法人汐止國泰綜合醫院檢驗科
、沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院檢驗科、醫療財團法人羅許基
金會羅東博愛醫院檢驗科、天主教靈醫會醫療財團法人羅東聖母醫院檢驗科、
為恭醫療財團法人為恭紀念醫院檢驗科、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院
檢驗科、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院檢驗科、秀傳醫療財團法人彰濱秀傳
紀念醫院檢驗科、埔基醫療財團法人埔里基督教醫院檢驗科、長庚醫療財團法
人嘉義長庚紀念醫院檢驗科、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院檢驗科、奇
美醫療財團法人柳營奇美醫院檢驗科、義大醫療財團法人義大醫院檢驗科、屏
基醫療財團法人屏東基督教醫院檢驗科、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾
醫院檢驗科、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念醫院檢驗科、
天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院檢驗科、臺北醫學大學附設醫院檢驗科、臺
南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營檢驗科、衛生福利部雙和醫院(委
託臺北醫學大學興建經營)檢驗科、中國醫藥大學北港附設醫院檢驗科、澄清綜
合醫院中港分院檢驗部、敏盛綜合醫院檢驗科、聯新國際醫院檢驗科、衛生福
利部苗栗醫院檢驗科、衛生福利部南投醫院檢驗科、衛生福利部屏東醫院檢驗
科、寶建醫療社團法人寶建醫院檢驗科、輔英科技大學附設醫院檢驗科

副本：本會學術教育訓練委員會

理事長 蔡德龍

密室逃脫創意教學挑戰營
一、 密室逃脫遊戲說明：

進入密室遊戲世界，變成關鍵的劇情人，同伴共同討論獲取更多的線索及支援。限定在短

時間內完成解題或找到通往另一個目標的關鍵點，以現有的工具、資訊完成指定任務，最

終挑戰達成逃脫密室的目的。

二、 活動日期/時間：
2024.04.21 (日) /13:00~15:30

三、 報到地點：
高雄展覽館 303B 與 303E 教室

四、 活動宗旨：
1. 運用邏輯思考設計多元化教案『玩中學、學中玩』，抽絲剝繭細緻地分析，以發掘真相，

考驗團隊默契，唯有合作才能破解關卡達成任務成就解鎖。

2. 打開密室世界，逃脫看見檢驗新視界，為教師規劃關於創意教學的成長課程，提供有

意願老師必要之協助，凝聚教師共識，激勵其教學熱忱並鼓勵創新。

五、 主辦單位：
社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會、高雄長庚紀念醫院、高雄榮民總醫院、高

雄醫學大學附設中和紀念醫院、義大醫療財團法人義大醫院、阮綜合醫療社團法人阮綜合

醫院。

六、 參加對象：
1. 每院以小組報名(每組至多 3 人)共錄取 12 組(每主題 6 組，每 1 場次 3 組)，免費參加。

2. 需為醫檢師公會會員，建議推薦負責教學且實際執行教學評量之醫檢師參加。

3. 報名請選擇所參加的密室主題(每組只能選一主題)，場次時間將由大會安排。

4. 報名人數若超額時，本會保有名額審核權。

七、 活動設計：
1. 共設計 2 個主題，每個主題包含 3 個關卡。

密室主題 設計範圍 第一場次 第二場次

阿嬤饋咖
臨床血液學、生化學、

血清免疫學
13:00~13:55 14:05~15:00

會呼吸的痛
臨床鏡檢學、細菌學、

分子病理學
13:00~13:55 14:05~15:00

2. 遊戲時間：每場次 55 分鐘(包括起始說明 5 分鐘、闖關時間 50 分鐘)。

3. 競賽優勝：密室主題分別以兩場次中最短時間闖關成功為優勝隊伍，頒發獎狀和獎品。

八、 報名方式：
1. 欲報名參賽者請填寫 google 表單或掃右側 QR Code。

報名網址：https://forms.gle/mETdyVAiLhcK4Lvn9

2. 報名自即日起至 3 月 20 日前截止，錄取名單將統一於 3 月 29 日前

於本會網頁最新消息公佈。

✿報名表單✿

https://www.kmuh.org.tw/
https://www.kmuh.org.tw/

	1130000012-本會訂於113年4月21日假高雄展覽館(高雄市前鎮區成功二路39號)舉辦「密室逃脫創意教學挑戰營」，敬邀貴院醫檢師踴躍報名參加，並請惠予公告週知。
	1130000012_1130000012_ATTACH1